
－ 1 －

2015201520152015年年年年7777月月月月31313131日日日日

決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会

アイシンアイシンアイシンアイシン精機株式会社精機株式会社精機株式会社精機株式会社

( http://www.aisin.co.jp/ )

２０１５２０１５２０１５２０１５ 年度第年度第年度第年度第１１１１四半期四半期四半期四半期２０１５２０１５２０１５２０１５ 年度第年度第年度第年度第１１１１四半期四半期四半期四半期
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2015201520152015年度第年度第年度第年度第1111四半期四半期四半期四半期 決算決算決算決算のポイントのポイントのポイントのポイント

②償却費、研究開発費等の固定費増加に伴い、前年比で②償却費、研究開発費等の固定費増加に伴い、前年比で②償却費、研究開発費等の固定費増加に伴い、前年比で②償却費、研究開発費等の固定費増加に伴い、前年比で

営業・経常・当期純利益が減益。営業・経常・当期純利益が減益。営業・経常・当期純利益が減益。営業・経常・当期純利益が減益。

①国内は①国内は①国内は①国内は主力車種主力車種主力車種主力車種のモデルチェンジ等を控え、トヨタ生産台数はのモデルチェンジ等を控え、トヨタ生産台数はのモデルチェンジ等を控え、トヨタ生産台数はのモデルチェンジ等を控え、トヨタ生産台数は

やや落ち込んだものの、北米と中国でのやや落ち込んだものの、北米と中国でのやや落ち込んだものの、北米と中国でのやや落ち込んだものの、北米と中国でのATATATAT台数増や為替台数増や為替台数増や為替台数増や為替影響影響影響影響

にににによりよりよりより、売上高は前年比で増加。、売上高は前年比で増加。、売上高は前年比で増加。、売上高は前年比で増加。

③第③第③第③第1111四半期の業績は四半期の業績は四半期の業績は四半期の業績は若干若干若干若干上振れたものの、中国得意先の上振れたものの、中国得意先の上振れたものの、中国得意先の上振れたものの、中国得意先の

生産台数減、タイ市場回復の遅れ等を勘案し、上期予想生産台数減、タイ市場回復の遅れ等を勘案し、上期予想生産台数減、タイ市場回復の遅れ等を勘案し、上期予想生産台数減、タイ市場回復の遅れ等を勘案し、上期予想はははは

当初計画並み当初計画並み当初計画並み当初計画並みをををを見込む。見込む。見込む。見込む。
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億円

+ 647+ 647+ 647+ 647億円億円億円億円

（（（（ +9.2%+9.2%+9.2%+9.2%））））

+ 647+ 647+ 647+ 647億円億円億円億円

（（（（ +9.2%+9.2%+9.2%+9.2%））））

7,070

▲▲▲▲46464646

384

338338338338

7,7177,7177,7177,717

売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益

456

422422422422

▲▲▲▲34343434

経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益

238
223223223223

▲▲▲▲15151515

当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益

79.79.79.79.01010101円円円円

１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益

84.52円

2015201520152015年度第年度第年度第年度第1111四半期四半期四半期四半期 経営成績経営成績経営成績経営成績

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第1111QQQQ 第第第第1111QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第1111QQQQ 第第第第1111QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第1111QQQQ 第第第第1111QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第1111QQQQ 第第第第1111QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第1111QQQQ 第第第第1111QQQQ

((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
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億円

トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

677677677677

748748748748

127127127127

182182182182
141141141141

165165165165135135135135

123123123123
111111111111

134134134134

121121121121
89898989

118118118118

100100100100

122122122122

112112112112

96969696

66666666

88888888

53535353

676676676676

805805805805

0000

500500500500

1,0001,0001,0001,000

1,5001,5001,5001,500

2,0002,0002,0002,000

2,5002,5002,5002,500

14年度第1Q14年度第1Q14年度第1Q14年度第1Q 15年度第1Q15年度第1Q15年度第1Q15年度第1Q

2,6802,6802,6802,680

その他及びその他及びその他及びその他及び

アフターアフターアフターアフター

マーケットマーケットマーケットマーケット

ホンダホンダホンダホンダ

日産日産日産日産

BMWBMWBMWBMW

三菱三菱三菱三菱

GMGMGMGM

PSAPSAPSAPSA

VW & AudiVW & AudiVW & AudiVW & Audi

スズキスズキスズキスズキ

ボルボボルボボルボボルボ

+ 71+ 71+ 71+ 71

▲▲▲▲12121212

+ 55+ 55+ 55+ 55

+ 24+ 24+ 24+ 24

▲▲▲▲13131313

2,3092,3092,3092,309

+ 11+ 11+ 11+ 11

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

2,6802,6802,6802,680

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

237237237237 トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

4,8004,8004,8004,800

62.2%62.2%62.2%62.2%

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

2,3092,3092,3092,309

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

247247247247

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

4,5134,5134,5134,513

63.8%63.8%63.8%63.8%
いすゞいすゞいすゞいすゞ

2015201520152015年度第年度第年度第年度第1111四半期四半期四半期四半期 得意先別売上高得意先別売上高得意先別売上高得意先別売上高

14141414年度第年度第年度第年度第1111QQQQ 【【【【売上高売上高売上高売上高 7,0707,0707,0707,070】】】】

15151515年度第年度第年度第年度第1111QQQQ 【【【【売上高売上高売上高売上高 7,7177,7177,7177,717】】】】
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億円億円億円

0000

500500500500

1,0001,0001,0001,000

1,5001,5001,5001,500

2,0002,0002,0002,000

2,5002,5002,5002,500

3,0003,0003,0003,000

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度 第1Q

15年度 第1Q

0000

50505050

100100100100

150150150150

200200200200

250250250250

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度 第1Q

15年度 第1Q

1,1661,1661,1661,166

558558558558

988988988988

4,2724,2724,2724,272

1,4541,4541,4541,454

653653653653

1,3361,3361,3361,336

4,3574,3574,3574,357

31313131

9999

51515151

289289289289

187187187187

51515151

78787878

2015201520152015年度第年度第年度第年度第1111四半期四半期四半期四半期 所在地別所在地別所在地別所在地別セグメントセグメントセグメントセグメント

売上高売上高売上高売上高【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】売上高売上高売上高売上高【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】 営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】

10101010
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億円

利益増加利益増加利益増加利益増加

+173+173+173+173

企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力

減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増

研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増

売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動

為替差益為替差益為替差益為替差益

1US$ 1US$ 1US$ 1US$ ：：：： ￥￥￥￥102 102 102 102 →→→→￥￥￥￥122122122122

1EUR 1EUR 1EUR 1EUR ：：：： ¥¥¥¥140 140 140 140 →→→→￥￥￥￥135135135135

2015201520152015年度第年度第年度第年度第1111四半期四半期四半期四半期 経常利益経常利益経常利益経常利益のののの増減増減増減増減

経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】

営業外収支の増営業外収支の増営業外収支の増営業外収支の増

利益減少利益減少利益減少利益減少

▲▲▲▲207207207207

▲▲▲▲ 34343434 利益減利益減利益減利益減

456 456 456 456 →→→→ 422422422422

10101010

50505050

▲▲▲▲77777777

▲▲▲▲130130130130

12121212

101101101101
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億円

+ 1,152+ 1,152+ 1,152+ 1,152億円億円億円億円

（（（（ +8.0%+8.0%+8.0%+8.0%））））

+ 1,152+ 1,152+ 1,152+ 1,152億円億円億円億円

（（（（ +8.0%+8.0%+8.0%+8.0%））））

14,348

+ 15+ 15+ 15+ 15

705
720720720720

15,50015,50015,50015,500

売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益

813
820820820820

+ 7+ 7+ 7+ 7

経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益経常利益

366 350350350350

▲▲▲▲16161616

123.123.123.123.70707070円円円円

１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益

129.93円

2015201520152015年度第年度第年度第年度第2222四半期四半期四半期四半期 業績予想業績予想業績予想業績予想

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第2222QQQQ 第第第第2222QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第2222QQQQ 第第第第2222QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第2222QQQQ 第第第第2222QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第2222QQQQ 第第第第2222QQQQ

14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度

第第第第2222QQQQ 第第第第2222QQQQ

当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益

((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
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億円

14141414年度第年度第年度第年度第2222QQQQ 【【【【売上高売上高売上高売上高 14,34814,34814,34814,348】】】】
トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

15151515年度第年度第年度第年度第2222QQQQ 【【【【売上高売上高売上高売上高 15,50015,50015,50015,500】】】】

1,3911,3911,3911,391 1,3911,3911,3911,391

285285285285
353353353353

237237237237

346346346346

194194194194

290290290290260260260260

219219219219

262262262262

210210210210

245245245245

261261261261

277277277277

242242242242

192192192192

144144144144

156156156156

68686868

1,3621,3621,3621,362

1,5561,5561,5561,556

0000

1,0001,0001,0001,000

2,0002,0002,0002,000

3,0003,0003,0003,000

4,0004,0004,0004,000

5,0005,0005,0005,000

14年度第2Q14年度第2Q14年度第2Q14年度第2Q 15年度第2Q15年度第2Q15年度第2Q15年度第2Q

5,3105,3105,3105,310

その他及びその他及びその他及びその他及び

アフターアフターアフターアフター

マーケットマーケットマーケットマーケット

スズキスズキスズキスズキ

三菱三菱三菱三菱

ホンダホンダホンダホンダ

ボルボボルボボルボボルボ

長安汽車長安汽車長安汽車長安汽車

BMWBMWBMWBMW

VW & AudiVW & AudiVW & AudiVW & Audi

日産日産日産日産

PSAPSAPSAPSA

+0+0+0+0

+96+96+96+96

+68+68+68+68

+109+109+109+109

+17+17+17+17

4,6314,6314,6314,631

+43+43+43+43

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

5,3105,3105,3105,310

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

540540540540
トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

9,6509,6509,6509,650

62.3%62.3%62.3%62.3%

いすゞいすゞいすゞいすゞ

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

4,6314,6314,6314,631

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

527527527527

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

9,1899,1899,1899,189

64.0%64.0%64.0%64.0%

2015201520152015年度第年度第年度第年度第2222四半期四半期四半期四半期 得意先別売上高予想得意先別売上高予想得意先別売上高予想得意先別売上高予想
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億円億円億円

0000

1 ,0001 ,0001 ,0001 ,000

2 ,0002 ,0002 ,0002 ,000

3 ,0003 ,0003 ,0003 ,000

4 ,0004 ,0004 ,0004 ,000

5 ,0005 ,0005 ,0005 ,000

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度第2Q

15年度第2Q

0000

100100100100

200200200200

300300300300

400400400400

500500500500

日日日日

本本本本

北北北北

米米米米

欧欧欧欧

州州州州

アアアア

ジジジジ

アアアア

他他他他

14年度第2Q

15年度第2Q 

2,2812,2812,2812,281

1,0741,0741,0741,074

2,0582,0582,0582,058

8,6508,6508,6508,650

2,7302,7302,7302,730

1,2701,2701,2701,270

2,8502,8502,8502,850

8,9338,9338,9338,933

31313131

21212121

97979797

560560560560

408408408408

98989898

16161616

198198198198

2015201520152015年度第年度第年度第年度第2222四半期四半期四半期四半期 所在地別所在地別所在地別所在地別セグメントのセグメントのセグメントのセグメントの予想予想予想予想

売上高売上高売上高売上高【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】売上高売上高売上高売上高【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】 営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】
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億円

利益増加利益増加利益増加利益増加

++++333301010101

利益減少利益減少利益減少利益減少

▲▲▲▲294294294294

▲▲▲▲186186186186
減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増

++++7777 利益増利益増利益増利益増

813813813813→→→→ 820820820820

▲▲▲▲100100100100

2015201520152015年度第年度第年度第年度第2222四半期四半期四半期四半期 経常利益経常利益経常利益経常利益のののの増減予想増減予想増減予想増減予想

研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増

▲▲▲▲8888

企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力

為替差益為替差益為替差益為替差益

1US$ 1US$ 1US$ 1US$ ：：：： ￥￥￥￥103103103103→→→→￥￥￥￥121212121111

1EUR 1EUR 1EUR 1EUR ：：：： ￥￥￥￥139 139 139 139 →→→→￥￥￥￥131313133333

120120120120

営業外収支の減営業外収支の減営業外収支の減営業外収支の減

181181181181

経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減経常利益の増減【【【【前年同期比較前年同期比較前年同期比較前年同期比較】】】】



－ 11 －

主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅠⅠⅠⅠ

426
524

592
478

210

564
693

845
721

362

11 ,95711 ,95711 ,95711 ,957

10 ,76610 ,76610 ,76610 ,766

13 ,53613 ,53613 ,53613 ,536
14 ,01914 ,01914 ,01914 ,019

7 ,3407 ,3407 ,3407 ,340

0

300

600

900

1,200

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度上期

0

5,000

10,000

15,000

アイシンアイシンアイシンアイシンAWAWAWAW----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結アイシンアイシンアイシンアイシンAWAWAWAW----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン精機アイシン精機アイシン精機アイシン精機

----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン精機アイシン精機アイシン精機アイシン精機

----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円<7,121><7,121><7,121><7,121>

<6,141><6,141><6,141><6,141>

600 645

380

897812

390

975
844

642632
6 ,0706 ,0706 ,0706 ,070

11 ,27211 ,27211 ,27211 ,272

10 ,53010 ,53010 ,53010 ,530

9 ,1519 ,1519 ,1519 ,151
9 ,7519 ,7519 ,7519 ,751

0

300

600

900

1,200

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度上期

0

5,000

10,000

15,000

億円

(予想)

(予想)

前年度まで前年度まで前年度まで前年度まで

通期実績通期実績通期実績通期実績

1Q売上売上売上売上

< 3,570 >

94
1Q実績実績実績実績311

前年度まで前年度まで前年度まで前年度まで

通期実績通期実績通期実績通期実績

1Q売上売上売上売上

< 3,039 >

1Q実績実績実績実績

195 209

億円
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅡⅡⅡⅡ

87 95 93
112

49

89
112 125

58

123 1 ,4001 ,4001 ,4001 ,400

2 ,6382 ,6382 ,6382 ,638
2 ,4742 ,4742 ,4742 ,474

1 ,9441 ,9441 ,9441 ,944

2 ,1542 ,1542 ,1542 ,154

0

100

200

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度上期

0

1,000

2,000

3,000

アイシンアイシンアイシンアイシンAAAAＩＩＩＩ----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結アイシンアイシンアイシンアイシンAAAAＩＩＩＩ----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘

–サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘

–サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円

26
36

65

31 29

63

39
27

640640640640

1 ,2641 ,2641 ,2641 ,264
1 ,2771 ,2771 ,2771 ,277

1 ,1891 ,1891 ,1891 ,189

1 ,3491 ,3491 ,3491 ,349

-30

0

30

60

90

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度上期

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

(予想)

(予想)

1Q売上売上売上売上

< 681 >

前年度まで前年度まで前年度まで前年度まで

通期実績通期実績通期実績通期実績

1Q実績実績実績実績3423

1Q売上売上売上売上

< 294 >

前年度まで前年度まで前年度まで前年度まで

通期実績通期実績通期実績通期実績

▲▲▲▲5▲▲▲▲6

▲▲▲▲9 ▲▲▲▲8 1Q実績実績実績実績

億円
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅢⅢⅢⅢ

AISINAISINAISINAISIN HOLDINGSHOLDINGSHOLDINGSHOLDINGS

OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA 

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

AISINAISINAISINAISIN HOLDINGSHOLDINGSHOLDINGSHOLDINGS

OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA 

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アドヴィックスアドヴィックスアドヴィックスアドヴィックス

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アドヴィックスアドヴィックスアドヴィックスアドヴィックス

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円

億円

<3,076><3,076><3,076><3,076>

<1,873><1,873><1,873><1,873>

<2,772><2,772><2,772><2,772>

<1,783><1,783><1,783><1,783>

63
96

140128

48 51

141 153
116

65

2 ,6802 ,6802 ,6802 ,680

5 ,2735 ,2735 ,2735 ,273
5 ,1155 ,1155 ,1155 ,115

3 ,8433 ,8433 ,8433 ,843

4 ,4724 ,4724 ,4724 ,472

0

100

200

300

11年度 12年度 13年度 14年度 15年度上期

0

2,000

4,000

6,000

58

▲▲▲▲5
▲▲▲▲31

50

▲▲▲▲
4

49

▲16▲16▲16▲16

▲▲▲▲36

52

0

1 ,3191 ,3191 ,3191 ,319

1 ,5771 ,5771 ,5771 ,577

1 ,3781 ,3781 ,3781 ,378

2 ,4782 ,4782 ,4782 ,478

1 ,9721 ,9721 ,9721 ,972

-50

0

50

100

150

07年度 08年度 09年度 10年度 11年度

-1,000

0

1,000

2,000

億円

億円

(予想)

1Q売上売上売上売上

< 409 >

(予想)

1Q売上売上売上売上

< 1,333 >

前年度まで前年度まで前年度まで前年度まで

通期実績通期実績通期実績通期実績

1Q実績実績実績実績

21 22
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生産台数生産台数生産台数生産台数のののの推移推移推移推移

万台

ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数

ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数

545545545545

308308308308
331331331331

340340340340
327327327327318318318318

347347347347

0000

250250250250

500500500500

750750750750

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

上期上期上期上期

下期下期下期下期

214214214214

135135135135

0000

56565656

65656565

79797979
63636363 59595959

65656565

0000

50505050

100100100100

150150150150

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

上期上期上期上期

下期下期下期下期

84848484 77777777 71717171

80808080
84848484

73737373

0000

50505050

100100100100

150150150150

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

上期上期上期上期

下期下期下期下期

(予想)

(予想)

(予想)

626626626626

135135135135

164164164164

687687687687

128128128128

161161161161

658658658658

124124124124

144144144144

19191919

30303030

30303030

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

12年度12年度12年度12年度 13年度13年度13年度13年度 14年度14年度14年度14年度 15年度15年度15年度15年度

ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数

(予想)

上期上期上期上期

下期下期下期下期

60606060

22222222

360360360360

78787878

60606060

3333

30303030
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388388388388

293293293293

350350350350

419419419419
434434434434

414414414414

384384384384

320320320320

449449449449

502502502502

338338338338

382382382382

443443443443
455455455455

6 .1%6 .1%6 .1%6 .1%

4 .9%4 .9%4 .9%4 .9%

6 .1%6 .1%6 .1%6 .1% 6 .1%6 .1%6 .1%6 .1%

5 .8%5 .8%5 .8%5 .8%

5 .4%5 .4%5 .4%5 .4%

4 .4%4 .4%4 .4%4 .4%

5 .9%5 .9%5 .9%5 .9%

6 .5%6 .5%6 .5%6 .5%
6 .3%6 .3%6 .3%6 .3%

7 .0%7 .0%7 .0%7 .0%

4 .4%4 .4%4 .4%4 .4%

4 .9%4 .9%4 .9%4 .9%

5 .5%5 .5%5 .5%5 .5%

0000

300300300300

600600600600

900900900900

1200120012001200

1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q 3Q3Q3Q3Q 4Q4Q4Q4Q 1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q 3Q3Q3Q3Q 4Q4Q4Q4Q 1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q 3Q3Q3Q3Q 4Q4Q4Q4Q 1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q

6,5556,5556,5556,555
6,3636,3636,3636,363

5,9805,9805,9805,980

6,3996,3996,3996,399

6,9956,9956,9956,995
6,8746,8746,8746,874

7,1487,1487,1487,148 7,2037,2037,2037,203
7,0707,0707,0707,070

7,2787,2787,2787,278

7,5647,5647,5647,564
7,7267,7267,7267,726 7,7177,7177,7177,717 7,7837,7837,7837,783

224224224224

220220220220

195195195195

220220220220

224224224224
224224224224

226226226226 227227227227 223223223223 231231231231
224224224224

235235235235

211211211211

221221221221

2 , 0002 , 0002 , 0002 , 000

4 , 0004 , 0004 , 0004 , 000

6 , 0006 , 0006 , 0006 , 000

8 , 0008 , 0008 , 0008 , 000

10 , 00010 , 00010 , 00010 , 000

四半期業績推移四半期業績推移四半期業績推移四半期業績推移

売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
ﾄﾖﾀ生産台数ﾄﾖﾀ生産台数ﾄﾖﾀ生産台数ﾄﾖﾀ生産台数((((万台）万台）万台）万台）

営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益

億円

億円

％：営業利益率％：営業利益率％：営業利益率％：営業利益率

12121212年年年年 13131313年年年年 14141414年年年年 15151515年年年年

((((予想予想予想予想))))


